
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

от 26.08.2024                                                                                  № 599 
пос. Парковый 

 

 

Об обеспечении режима информационной безопасности в работе  

с олимпиадными заданиями, критериями и методиками их  

оценивания при проведении школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников на территории муниципального  

образования Тихорецкий район в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 

2024 года № 2044 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 

учебном году», методическими рекомендациями по организации и проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2024/25 учебном году (Москва, 2024 год), организационно-технологической 

моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Тихорецкий район, в целях соблюдения 

требований к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и обеспечения режима информационной безопасности  

в работе с олимпиадными заданиями, критериями и методиками их оценивания  

при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории муниципального образования Тихорецкий район в 2024-2025 

учебном году»  п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить ответственными лицами за получение от муниципального 

оператора (управление образования администрации муниципального 

образования Тихорецкий район) материалов для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ) школьных 

координаторов и ответственных лиц, утвержденных приказами управления 

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 

от 22 августа 2024 года № 594 «Об утверждении муниципального координатора 

и состава оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 



2 

 

Тихорецкий район в 2024-2025 учебном году», от 26 августа 2024 года № 598 

«Об утверждении списка ответственных лиц за организацию и проведение 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, получение и 

тиражирование заданий, утверждение плана организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования Тихорецкий 

район в 2024-2025 учебном году»  возложив на них ответственность за 

обеспечение режима информационной безопасности и конфиденциальности 

при получение материалов ШЭ ВсОШ в 2024-2025 учебном году, 

тиражировании заданий, в ходе кодирования олимпиадных работ при передаче 

их членам жюри ШЭ ВсОШ, пакетировании и хранении материалов и 

олимпиадных работ после завершения олимпиады по соответствующему 

предмету.  

2. Начальнику отдела развития образования управления администрации 

муниципального образования Тихорецкий район, председателю оргкомитета 

ШЭ ВсОШ Косовой М.А.:  

1) провести с ответственными лицами инструктаж (под подпись) о 

персональной ответственности по обеспечению информационной безопасности 

при организации и проведении ШЭ ВсОШ в 2024-2025 учебном году; 

2) довести содержание данного приказа до сведения ответственных лиц и 

руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Тихорецкий район; 

3) обеспечить размещение данного приказа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального образования Тихорецкий район в разделе «Управление 

образования/Всероссийская олимпиада школьников/Муниципальные 

документы/Школьный этап» и официальном сайте управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район.  

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Тихорецкий район (далее – ОУ, учреждение):  

1) назначить технических специалистов, ответственных за:  

техническое сопровождение проведения ШЭ ВсОШ, возложив на них 

ответственность за установку и сопровождение работы оборудования, 

необходимого для проведения ШЭ ВсОШ по предметам на платформе 

«Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех»  

обеспечение проведение видеофиксации в аудиториях и (или) иных 

помещениях, предназначенных для проведения ШЭ ВсОШ, в течение всего 

периода выполнения олимпиадных заданий (при необходимости фото-, 

аудиофиксацию) проведения ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному 

предмету (при наличии технической возможности); 

сопровождение работы оборудования при проведении процедуры 

апелляции (при наличии таких заявлений); 

2) обеспечить размещение данного приказа и приказа ОУ в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 



3 

 

сайте учреждения. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                         Г.П. Власова 

 


